
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας, Μελισσοκομίας και Σηροτροφίας                                                                      

Σελ. 1/3                                                          

 
                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας, 
Μελισσοκομίας και Σηροτροφίας

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΑΙ X ΟΧΙ

Ταχ. Δνση : Δημοκρατίας 27 – Διοικητήριο Τ.Κ. 501 31 Κοζάνη
Πληροφορίες : Γιαπουτζή Θωμαή                                        
Τηλέφωνο : 2468022229
e-mail : t.giapoutzh@pdm.gov.gr

Προς: Όπως πίνακας διανομής

Θέμα: «Τροποποίηση της με ΑΠ 60653/11-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΨ7ΛΨ-Γ4Π) 
Απόφασης με θέμα “Απαγόρευση αλιείας στα εσωτερικά νερά (τεχνητή λίμνη 
Πολυφύτου,  Ιλαρίωνα, λίμνη Περδίκα, γεωφράγματα Πραμόριτσας και 
Σισανίου, ποταμούς και παραπόταμους) της Π.Ε. Κοζάνης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας λόγω αναπαραγωγής των ψαριών”, ως προς την ημερομηνία 
λήξης»

ΑΠΟΦΑΣΗ
 

          Η Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης 

Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν:3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010).
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 6405/19-1-2022 Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (563/Β΄/11-02-2022).
3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 73232/12-05-2022 (ΑΔΑ: 65ΡΡ7ΛΨ-ΕΥΔ) Απόφασης του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Τοποθέτηση του προσωπικού της Έδρας και της Π.Ε. 
Κοζάνης στη νέα οργανωτική δομή “Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας” (ΦΕΚ 563/Β΄/11-02-2022)», όπως ισχύει.
4. Τα Π.Δ. 332/1983 και 94/1993 «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».
5. Το Β.Δ. 142/1971 (ΦΕΚ 49 Α΄) αρ. 2 παρ.2 «Περί αλιείας υδροβίων ζώων, λιμνών, 
ποταμών και προστασίας αυτών».
6. Το Π.Δ. 235/1979 αρ.2 παρ.1 «Περί ρυθμίσεως της εντός των ποταμών διενεργούμενης 
αλιείας».
7. Το Ν.Δ. 420/1970 αρθ. 11 «Περί Αλιευτικού Κώδικα», όπως τροποποιήθηκε με το αρθ. 11 
του Ν. 1740/1987 «Περί αξιοποίησης και προστασίας κοραλλιογενών σχηματισμών 
ιχθυοτρόφων υδάτων υδατ/ργειών και άλλες διατάξεις».
8. Το αρ. 10 του Ν.Δ. 420/1970 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τους Ν. 1740/1987 και Ν. 
2040/1992 σύμφωνα με τα οποία μπορούν να «επιβληθούν ειδικά ή πρόσθετα περιοριστικά 
μέτρα της αλιείας υπό τον κίνδυνο μείωσης ή καταστροφής των ιχθυαποθεμάτων ».
9. Την με Α.Π. 309838/3768/20-11-1976 απόφαση του Υπ. Γεωργίας «Περί κανονισμού 
αλιείας εις λίμνη Πολυφύτου Ν. Κοζάνης».



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας, Μελισσοκομίας και Σηροτροφίας                                                                      

Σελ. 2/3                                                          

10. Την ανάγκη προστασίας της αναπαραγωγής των ψαριών και λοιπών υδρόβιων 
οργανισμών που διαβιούν στα εσωτερικά νερά της Π.Ε. Κοζάνης.
11.  Την με ΑΠ 60653/11-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΨ7ΛΨ-Γ4Π) Απόφαση με θέμα “Απαγόρευση 
αλιείας στα εσωτερικά νερά (τεχνητή λίμνη Πολυφύτου,  Ιλαρίωνα, λίμνη Περδίκα, 
γεωφράγματα Πραμόριτσας και Σισανίου, ποταμούς και παραπόταμους) της Π.Ε. Κοζάνης 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας λόγω αναπαραγωγής των ψαριών”.
12. Την με ΑΠ 87459/30-05-2023 εισήγηση του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας, 
Μελισσοκομίας και Σηροτροφίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Κοζάνης σχετικά, 
μεταξύ άλλων, με τις επικρατούσες κλιματικές συνθήκες και με το στάδιο γεννητικής 
ωριμότητας των ιχθυοπληθυσμών στα εσωτερικά νερά της Π.Ε. Κοζάνης.

Αποφασίζουμε

Την τροποποίηση της με ΑΠ 60653/11-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΨ7ΛΨ-Γ4Π) Απόφασής μας με 
θέμα “Απαγόρευση αλιείας στα εσωτερικά νερά (τεχνητή λίμνη Πολυφύτου,  Ιλαρίωνα, λίμνη 
Περδίκα, γεωφράγματα Πραμόριτσας και Σισανίου, ποταμούς και παραπόταμους) της Π.Ε. 
Κοζάνης Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας λόγω αναπαραγωγής των ψαριών”, ως προς την 
ημερομηνία λήξης της περιόδου απαγόρευσης της διενέργειας αλιείας. 

Συνεπώς η απαγορευτική περίοδο αλιείας που ξεκίνησε την Τρίτη 25 Απριλίου 2023 
και ώρα 6:00 π.μ., λήγει την Τρίτη 6 Ιουνίου 2023 και ώρα 18:00 μ.μ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με ΑΠ 60653/11-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΨ7ΛΨ-Γ4Π) Απόφασή μας ως 
έχει.

Η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κοζάνης

                                                                                   Δαδαμόγια Αικατερίνη                                                              

Πίνακας Διανομής

Α. Αποδέκτες προς ενέργεια
1. Αστυνομική Δ/νση Κοζάνης (με την παράκληση να εντείνουν τους ελέγχους για την 

εφαρμογή της παρούσας)
2. Αστυνομικό Τμήμα Κοζάνης
3. Αστυνομικό Τμήμα Πτολεμαϊδας
4.
5.

Αστυνομικό Τμήμα Σερβίων
Αστυνομικό Τμήμα Βελβεντού

6. Αστυνομικό Τμήμα Σιάτιστας
7. Αστυνομικό Τμήμα Νεάπολης
8. Δ/νση Δασών Ν. Κοζάνης
9. Δασαρχείο Κοζάνης
10. Δασαρχείο Τσοτυλίου
11. Ομοσπονδία Θηροφυλακής Κυνηγετικών Οργανώσεων- Αραπίτσης 47 Τ.Κ. 50100 

Κοζάνη
12. Αλιευτικό Σύλλογο Επαγγελματιών Ψαράδων Λίμνης Πολυφύτου (με την εντολή να 

ενημερώσει τα μέλη του). 
13. Αθλητικό Σύλλογο Ερασιτεχνών Αλιέων Κοζάνης «Ο ΑΛΙΑΚΜΩΝ» (με την εντολή να 

ενημερώσει τα μέλη του) Μπιζανίου 2, Τ.Κ. 50100 Κοζάνη.
14. Αθλητικό Σύλλογο Ερασιτεχνών Αλιέων Πτολεμαϊδας Ν. Κοζάνης PFC «ΣΑΚΗΣ 

ΤΖΟΥΡΑΣ» (με την εντολή να ενημερώσει τα μέλη του) A’ Εργατικές Κατοικίες, 
Πτολεμαΐδα Τ.Κ. 50200.

    



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, Αλιείας, Μελισσοκομίας και Σηροτροφίας                                                                      

Σελ. 3/3                                                          

Β. Αποδέκτες για Κοινοποίηση
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γενική Διεύθυνση Βιώσιμης Αλιείας, 

Διεύθυνση Αλιευτικής Πολιτικής & Αλιευτικών Πόρων, Συγγρού 150, Τ.Κ. 17671, 
Καλλιθέα ΑΘΗΝΑ.

2.   Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.
3. Τμήμα Εμπορίου της Δ/νσης Βιομηχανίας, Εμπορίου, Παιδείας και Απασχόλησης 

Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.
4.  Δ.Ε.Η. , ΥΗΣ Πολυφύτου Τ.Θ. 25- Τ.Κ. 50100 Κοζάνη.
5. Ελληνική Ομοσπονδία Υποβρύχιας Δραστηριότητας, Αθλητικής Αλιείας (Ε.Ο.Υ.Δ.Α.),          

Ευρυδάμαντος 40, Τ.Κ. 117- 45 Αθήνα
6.  Δήμους της ΠΕ Κοζάνης (με την παράκληση να αναρτήσουν αντίγραφο της παρούσας στις 

τοπικές κοινότητες για ενημέρωση των κατοίκων τους).


	ADA: AΔA: ΡΟΣΦ7ΛΨ-ΑΙΣ
	ADA: AΔA: ΡΟΣΦ7ΛΨ-ΑΙΣ
	ADA: AΔA: ΡΟΣΦ7ΛΨ-ΑΙΣ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΟΖΑΝΗ, 02/06/2023
Α. Π.: οικ. 92767
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-06-02T13:42:09+0300


	



